
Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE PHARMACIE 2009                                    

TOTAL MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . . 2,511 0,887 0,353 * 0,773 4,248 123

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . . 1,756 0,751 0,428 * 0,284 3,228 123

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS (6416 ET 6417)                                                              . . . 0,074 0,054 0,726 * 0,000 0,180 59

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 4,302 1,492 0,347 * 1,378 7,226 123

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 8,663 7,658 0,884 * 0,000 23,673 120

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL                                               . . . 0,100 0,138 1,376 * 0,000 0,371 118

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 0,036 0,095 2,609 * 0,000 0,222 79

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - INFORMATIQUE                                             . . . 0,038 . .  . . 1

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 0,110 0,098 0,894 * 0,000 0,302 32

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES                                                   . . . 0,128 0,100 0,777 * 0,000 0,323 21

TOTAL DEPENSES MEDICAL                                                                              . . . 8,622 7,711 0,894 * 0,000 23,735 123

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - INFORMATIQUE                                         . . . 0,003 0,002 0,532 * 0,000 0,007 3

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,018 0,034 1,895 * 0,000 0,084 45

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,055 0,086 1,567 * 0,000 0,224 20

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,080 0,021 0,264  0,038 0,121 5

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,000 0,000 0,623 * 0,000 0,001 5

RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES - DIVERS                                               . . . 0,016 0,028 1,747 * 0,000 0,072 6

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,027 0,063 2,311 * 0,000 0,150 70

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,087 0,197 2,264 * 0,000 0,474 114

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 0,026 0,037 1,467 * 0,000 0,099 60

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,033 0,041 1,235 * 0,000 0,113 19

TOTAL CHARGES DIVERSES                                                                              . . . 0,136 0,221 1,631 * 0,000 0,569 121

TOTAL BRUT                                                                                          . . . 13,058 8,455 0,648 * 0,000 29,630 123

RÉTROCESSIONS DE MÉDICAMENTS (HORS MARGE DE RÉTROCESSIONS)                                          . . . 8,770 7,272 0,829 * 0,000 23,022 113

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . 0,020 0,035 1,787 * 0,000 0,088 81

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . 0,033 0,075 2,287 * 0,000 0,181 54

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,060 0,133 2,223 * 0,000 0,320 13

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,030 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . 0,044 0,046 1,047 * 0,000 0,133 22

TOTAL PRODUITS DEDUCTIBLES                                                                          . . . 8,371 7,334 0,876 * 0,000 22,745 119

TOTAL NET                                                                                           . . . 4,960 1,926 0,388 * 1,184 8,735 123

ENTRETIEN BIO-MÉDICAL                                                                               . . . 0,052 0,086 1,656 * 0,000 0,220 94

TOTAL CHARGES INDUITES                                                                              . . . 0,052 0,086 1,656 * 0,000 0,220 94

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 5,000 1,941 0,388 * 1,196 8,803 123

Unités d'oeuvre : Nb lignes de dispensation                                                         . .  398 372,894       

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

COUT

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Unités d'oeuvre : Nb lignes de dispensation

Présentation par Nature de Charges

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

COEF

VAR.DE L'UO

INTERVALLE

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 
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ACTIVITE PHARMACIE 2009                                    

% % MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 168,78% 8,663 7,658 0,884 * 0,000 23,673 120

168,78%

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 85,92% 4,302 1,492 0,347 * 1,378 7,226 123

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL                                               . . . 1,92% 0,100 0,138 1,376 * 0,000 0,371 118

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 1,61% 0,087 0,197 2,264 * 0,000 0,474 114

ENTRETIEN BIO-MÉDICAL                                                                               . . . 0,79% 0,052 0,086 1,656 * 0,000 0,220 94

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 0,57% 0,110 0,098 0,894 * 0,000 0,302 32

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 0,46% 0,036 0,095 2,609 * 0,000 0,222 79

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES                                                   . . . 0,44% 0,128 0,100 0,777 * 0,000 0,323 21

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,31% 0,027 0,063 2,311 * 0,000 0,150 70

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 0,25% 0,026 0,037 1,467 * 0,000 0,099 60

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,18% 0,055 0,086 1,567 * 0,000 0,224 20

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,13% 0,018 0,034 1,895 * 0,000 0,084 45

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,10% 0,033 0,041 1,235 * 0,000 0,113 19

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,06% 0,080 0,021 0,264  0,038 0,121 5

RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES - DIVERS                                               . . . 0,02% 0,016 0,028 1,747 * 0,000 0,072 6

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - INFORMATIQUE                                             . . . 0,01% 0,038 . .  . . 1

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - INFORMATIQUE                                         . . . 0,00% 0,003 0,002 0,532 * 0,000 0,007 3

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,00% 0,000 0,000 0,623 * 0,000 0,001 5

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,00% 0,030 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . -0,13% 0,060 0,133 2,223 * 0,000 0,320 13

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . -0,16% 0,044 0,046 1,047 * 0,000 0,133 22

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . -0,26% 0,020 0,035 1,786 * 0,000 0,088 81

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . -0,29% 0,033 0,075 2,287 * 0,000 0,181 54

RÉTROCESSIONS DE MÉDICAMENTS (HORS MARGE DE RÉTROCESSIONS)                                          . . . -160,90% 8,770 7,272 0,829 * 0,000 23,022 113

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 100% 4,999 1,941 0,388 * 1,196 8,803 123

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

COUT 

DE L'UO

Unités d'oeuvre : Nb lignes de dispensation

Présentation Economique

INTERVALLE

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

COMPTES
COEF.

VAR.

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE PHARMACIE 2009                                    

MOYENNE MEDIANE

INF. SUP. 1er 3éme

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . 2,511 2,406 0,773 4,248 2,019 2,925

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . 1,756 1,660 0,284 3,228 1,269 2,102

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                                             . . 0,074 0,062 0,000 0,180 0,034 0,100

PRODUITS PHARMACEUTIQUES                                                                            . . 8,663 7,265 0,000 23,673 3,622 12,231

AUTRES CHARGES MÉDICALES                                                                            . . 0,122 0,068 0,000 0,421 0,031 0,139

AMORTISSEMENTS                                                                                      . . 0,101 0,054 0,000 0,483 0,026 0,118

AUTRES CHARGES DIRECTES                                                                             . . 0,104 0,072 0,000 0,320 0,010 0,175

CHARGES INDUITES                                                                                    . . 0,052 0,024 0,000 0,220 0,010 0,054

REMBOURSEMENTS FRAIS DE PERSONNEL                                                                   . . 0,052 0,016 0,000 0,270 0,003 0,055

VENTES DE MÉDICAMENTS                                                                               . . 8,770 7,273 0,000 23,022 4,151 11,802

TOTAL GENERAL                                                                                       . . 5,000 4,856 1,196 8,803 3,789 5,767

UNITÉS D'OEUVRE : NB LIGNES DE DISPENSATION                                                         . . 398 372,894 283 549,000     

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

Unités d'oeuvre : Nb lignes de dispensation

HOPITAL ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Présentation Agrégée

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

REGROUPEMENT DE COMPTES
DE L'UO

QUARTILESINTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE PHARMACIE 2009                                    

Catégorie Nombre Moyenne UO Coût Moyen

CH 93 316 036,215 4,831

CHS 14 182 616,786 4,289

CHU 16 1 065 741,438 6,661

TOTAL 123 398 372,894 5,000

Répartition des Etablissements par Catégorie

Unités d'oeuvre : Nb lignes de dispensation

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 


